

Nr 113

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående ytterligare anslag på tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1967/68, avseende bidrag till anordnande av barnstugor; given Stockholms slott den 5 april 1968.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredraganden hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro,
enligt Dess nådiga beslut:

BERTIL

Camilla Odhnoff

*Utdrag av protokollet över socialärenden, hållet inför Hans Maj:t
Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 5 april
1968.*

Närvarande:

Ministern för utrikes ärendena NILSSON, statsråden STRÄNG, ANDERSSON, LANGE, KLING, JOHANSSON, HOLMQVIST, ASPLING, PALME, SVEN-ERIC NILSSON, GUSTAFSSON, GEIJER, MYRDAL, ODHNOFF, WICKMAN.

Statsrådet Odhnoff anmäler efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter fråga om *ytterligare anslag på tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1967/68, avseende bidrag till anordnande av barnstugor*, och anför.

På riksstaten för innevarande budgetår har till bidrag till anordnande av barnstugor uppförts ett reservationsanslag av 22 milj. kr. Vid budgetårets början fanns på anslaget en reservation av ca 3 milj. kr. För ändamålet disponeras alltså under innevarande budgetår sammanlagt ca 25 milj. kr.

Sedan ett kraftigt ökat stöd till barnstugeverksamheten beslutades vid 1966 års riksdag (prop. 1966: 54, SU 76, rskr 187) har under budgetåret 1966/67 betalats ut ca 27 milj. kr. i anordningsbidrag till ca 6 000 nya barnstugeplatser som påbörjats under tiden den 1 januari 1966—30 juni 1967, dvs. under 1½ år. De medel på ca 25 milj. kr. som disponeras för ändamålet under innevarande budgetår avser ytterligare ca 5 000 platser. Medelsanvisningarna för de senaste två budgetåren avser alltså sammanlagt ca 11 000 platser. Utbyggnadstakten för barnstugeverksamheten har nu ökat i sådan omfattning att igångsättningen av nya barnstugebyggen under innevarande budgetår kan beräknas ligga omkring 50 % över det tidigare beräknade platsantalet. I stället för ett tidigare beräknat tillskott på 5 000 platser kan man sålunda nu räkna med ett tillskott på omkring 7 500 platser. För att under innevarande budgetår kunna betala ut anordningsbidrag till detta ytterligare platstillskott behöver medelsanvisningen ökas med 12 milj. kr. Jag förordar att detta belopp anvisas på tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1967/68.

Jag hemställer, att Kungl. Maj:t föreslår riksdagen

att till *Bidrag till anordnande av barnstugor* på tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1967/68 under femte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 12 000 000 kr.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med instämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt förordnar Hans Maj:t Konungen att till riksdagen skall avlätas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Britta Gyllensten